
 

 

                       
 

DIRECCIÓN GENERAL DE ESCUELAS                                                                                                                                                                                                             
INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN 

DOCENTE Y TÉCNICA Nº 9-030 

GODOY CRUZ 

 

 

Mendoza, 20 de octubre de 2021. 

 

RESOLUCIÓN Nº 695 

 
    Visto que en el año 2020 se suspendieron los procesos 

eleccionario debido a la pandemia por COVID-19 y con la intención de retomar las 

elecciones institucionales con el fin de garantizar la participación democrática de la 

comunidad educativa  y; 
 

CONSIDERANDO:     

      

    Que en virtud de la normativa provincial  vigente emitida por 

la Dirección General de Escuelas y la Coordinación General de Educación Superior, 

corresponde la realización del proceso eleccionario para las instituciones de Nivel 

Superior. 

   

    Que todos los procesos quedan sujetos a modificaciones en 

función a las variaciones que las autoridades correspondientes determinen por la  situación 

epidemiológica  que atraviesa la provincia.  

 

    Que habiendo quedado desiertos los cargos de Coordinación 

de carrera Profesorado de Educación Inicial y Coordinación de carrera Profesorado de 

Educación Secundaria en Historia. Además quedó vacante el cargo de Jefatura de 

Formación Continua. 

 

    

Por ello 

 

EL RECTOR DEL 

 

INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE Y TÉCNICA Nº 9-030 

 

ESP. MARIO G. GUARNIERI,  

 

EN REPRESENTACIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar “AD REFERENDUM” de la Superioridad, el cronograma 

eleccionario. Anexo I que consta en Acta N° 9/2021 del Consejo Directivo del día 20 de 

Octubre del presente año. 

    

   

ARTÍCULO 2º: Comuníquese a quien corresponda e insértese en el Libro de 

Resoluciones. 



 

 

DIRECCIÓN GENERAL DE ESCUELAS–COORDINACIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR 

INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE y TÉCNICA 9-030 
“DEL BICENTENARIO” 

 

ANEXO I 
 
CRONOGRAMA DE CONCURSO ABIERTO DE CARGOS DE GESTIÓN ACADÉMICA 

 

Fechas  Acción  Responsable Observaciones 

 
01/11/2021 

Difusión por los medios de 
comunicación, el portal educativo, el 
boletín oficial y la página institucional 
de concurso abierto.  

Consejo Directivo 
Secretaría 
CGES 

 

03/11/2021 
al 
16/11/2021 

Inscripción de aspirantes  
(1° instancia) 

Consejo Directivo 
Secretaría 
Administrativa 

Diez días hábiles 

03/11/2021 
al 
19/11/2021 

Recepción de documentación en Sede 
Central. 

Secretaría 
Administrativa 

 

17/11/2021 
al 
09/12/2021 

Ampliación de la inscripción:  
(2° instancia) 

Secretaría 
Administrativa 

Quince días 
hábiles, si no hay 
una terna  

17/11/2021 
al 
10/12/2021 

Recepción de documentación en Sede 
Central. 

Secretaría 
Administrativa 

 

13/12/2021 Comunicación de aspirantes y 
notificación del Jurado. 

Consejo Directivo  

14/12/2021 
al  
20/12/2021 

Impugnación a los aspirantes y 
notificación del Jurado. 

Consejo Directivo  

21/12/201 
al 
23/12/2021 

Resoluciones de las recusaciones Consejo Directivo  

14/02/2022 
al 
14/03/2022 

Actuación del jurado: 

 Tabulación de antecedentes. 

 Recepción de proyecto de 
trabajo (en sobre cerrado). 

 Evaluación de los proyectos 
de trabajo. 

 Sorteo del orden de defensa  

 Defensa pública. 

 Coloquio. 

 Elaboración de informes 

Jurado  

15/03/2022 Comunicación del jurado al Consejo 
Directivo de los elegibles. Elevo a la 
CGES de la lista de los elegibles 

Jurado 
Consejo Directivo 

 

17/03/2022 
y 
18/03/2022 

Presentación postulantes Junta Electoral  

21/03/2022 Impugnación de postulantes Junta Electoral  

28/03/2022 Oficialización de postulantes Junta Electoral  

25/04/2022 Inicio de la veda electoral Junta Electoral  

27/04/2022 Elecciones Junta Electoral  

28/04/2022 Comunicación de los resultados de la 
elección 

Junta Electoral  

29/04/2021 
al 
02/05/2022 

Recepción de impugnaciones Junta Electoral  

03/05/2022 Publicación definitiva de los nuevos 
integrantes de cargos unipersonales 

Junta Electoral  

16/05/2022 Toma de posesión Junta Electoral  
Consejo Directivo 

 

 


